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مرحومه میترا استاد فرزند »کاکابرار« سال 1362 در اسلام آباد غرب استان کرمانشاه به دنیا آمد. پدرش دبیر بازنشسته ریاضیات 
و هنرمند نام آشنای کرمانشاهی، نوازنده و سازنده چیره دست تنبور بود.  سال 89 با خانواده اش از کرمانشاه به استان تهران آمدند و 
در اسلامشهر ساکن شدند. میترا استاد که در دوران جوانی عاشق بازیگری بود و شانسش را در چند فیلم سینمایی امتحان کرده 
بود، درنهایت تصمیم گرفت تا مسیرش را به سمت دنیای سیاست عوض کند. مسیری که اگر انتخابش نکرده بود، شاید امروز هنوز 

فرصت زندگی کردن داشت. 

معرفی کوتاه، 
از زنی که 

دیگر بین ما 
نیست 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.

»میترااستاد«راچطوربرایبازیدرنقشاولفیلم»واران«
انتخابکردید؟ازجاییسفارششدهبودیاازقبلآشناییبااو

داشتید؟
همکاریمابهچندسالقبلازاینکهمنفیلم»واران«رابسازم،
برمیگردد.سال91،90فیلمیبهنام»واینکبهشت«ساختمکه
اونقشکوتاهیدرآنداشت.ازآنزمانباخانماستادآشناشدم.
مدتیبعدکهقراربودیکسریفیلمدرموردهویتزندراقوام
مختلفبسازم،اوبهدفترمآمدوچونکلاسهایبازیگریمیرفت
وخودشهماصالتاکرمانشاهیبود،پیشنهادیکهمکاری
مشترکدادودرنهایتسال92فیلم»واران«بانقشآفرینی

ایشانساختهشد.
یعنیخودشانپیشنهادبازیدرنقشاولفیلمرادادند؟

پیشنهادشاینبودکهیکیازاینمجموعههارادربارهزنان
کُردبسازیموازحضوراواستفادهکنیمودرعوضایشانهمبرای
تولیدفیلم،یکسریامکاناتوروابطیکهدرکرمانشاهداردرادر

اختیارمانقراردهد.
فکرمیکنمآنزمانخانماستادهنوزوارددنیایسیاست
نشدهبودندکهبخواهیمربطشدهیمبهماجرایسالهایاخیر.
منظورشانازروابطوامکاناتیکهداشتندچهبود؟چهکاریانجام

دادند؟
بههرحال،ایشانچوناصالتامالهمانمنطقهبودند،یادم
هستکهیکسریکارهایاداریفیلمراانجامدادند.البتهاز
آنچیزیکهبهماگفتهبودند،کمترکمککردندچونفیلممان
سرمایهزیادینداشتوماانتظارکمکهایبیشتریداشتیم.
ولیبههرحال،کارهایاداریراانجامدادند؛مثلاباتهیهکننده
میرفتندومجوزهاییکهلازمداشتیمراازاستانداریوفرمانداری
میگرفتند.ضمناینکهمنخیلیباآنمنطقهومردمآشنایی

نداشتم،برایفیلمهممشاورههاییبهمندادند.
استعدادشاندربازیگریچطوربود؟

استعدادخوبیدربازیگریداشت.
شخصیتورفتارشدررابطهباهمکارانوسایرعواملفیلم
چطوربود؟مثلادربازیهایشآرامومنعطفبودیاچانهزنی

میکرد؟
الانکهخودشاندیگربینمانیستند،صحبتکردندراین
رابطهسختاست.فقطمیتوانمبگویمآدمخاصیبودوروحیات

خیلیخاصیداشت.
مثلاچهروحیهخاصیرادراودیدهبودید؟

بشدتجاهطلببود؛حالاجاهطلببهمعنایمثبتکلمه.یعنی
دوستداشتپیشرفتکندوبالاترازجاییکهبودرانگاهمیکرد.
فکرمیکنمهمینهمباعثشدکهبعدهابهمشکلاتیدچارشود.

آندورانتمایلاتسیاسیازخودشنشاننمیدادیامتوجه
نشدهبودیدکهبهغیرازهنربهسیاستهمعلاقهدارد؟

نه،واقعاآنموقعاینجورینبودند.شناختیکهآنسالها
منازایشانپیداکردهبودمبامسائلواتفاقاتیکهدرسالهای
اخیررخداد،خیلیفرقمیکند.آنزمانمیترااستادزنیبودکه

بشدتعاشقبازیگریبودواساساهمهنرمندبودومیدانمکه
تنبورنوازیهممیکرد.برایهمینمنهیچوقتمتوجهگرایشیا
انگیزههایسیاسیدراونشدم.البتهبرداشتمنبه6سالپیش
برمیگرددوبعدازساختاینفیلمازاوخبرنداشتمونمیدانمدر

اینچندسالگذشتهچهشدهواوچهتغییراتیکردهبود.
سال92کهدرفیلمشمابازیکردند،هنوزباهمسراولشان

زندگیمیکردند؟
بله،همسرداشتندوپسرشانکوچکبود.ظاهرایکیدوسال
بعدازاینکهدرفیلممنبازیکردهبودند،ازهمسرشانجدا

شدند.
شماهمسراولخانماستادرادیدهبودید؟

راستشمنخیلیراجعبهزندگیخصوصیشانچیزینمیدانم.
فقطیکیدوبارتلفنیباهمسرشصحبتکردهبودم،آنهمدر

ارتباطباهمانکارهاوروابطپیشتولیدفیلم.

میدانیدبابازیگریاشموافقبودیانه؟
نمی دانم. هر چیزی بگویم قطعا اشتباه است. 

شغل همسر خانم استاد چه بود؟
مهندس بودند. اگر اشتباه نکنم مهندس نرم افزار کامپیوتر. 

یکسری از خبرهای جنجالی  این روزها  مربوط به برادر خانم 
استاد است. می گویند در سال های  اخیر با برادرش خیلی نزدیک 
بوده  و حتی مدتی که آقای نجفی شهردار تهران بودند، به واسطه 
 خواهرش در شهرداری کار می کرده است. آن موقع که خانم استاد 
بازیگر بودند از برادرش حرفی  می زد یا مثلا بخواهد او هم در این 

فضا کنارش باشد؟
نه، برادرشان را ندیدم. فقط می دانم که آن موقع درحال تحصیل بود. 
آن موقع به بازیگری جدی نگاه می کرد؟ یعنی تصمیم داشت این 

حرفه را ادامه دهد؟
بله، آن زمان به جد دنبال بازیگری بود. نمی دانم بعدش چه شد، 
چون از او خبر نداشتم و فکر می کنم آخرین  کاری که در این حوزه 
انجام داد، بازی در فیلم من بود و بعد از آن دیگر در فیلمی حضور 

نداشت.  
در این سال ها  هیچ وقت از او خبر نداشتید؟ یا مثلا سال96 که 
به خاطر فیلم شما جایزه گرفت  حرفی درباره این اتفاق و جایزه اش 

با شما نزد؟
نه، مستقیما از ایشان خبر نداشتم. فقط سال گذشته که خبر 
ازدواج شان با آقای نجفی روی سایت ها آمد، آن  را دیدم و خب 
طبیعتا خیلی برایم عجیب بود. البته سال 96 که فیلم واران در 
جشنواره تولیدات رادیویی و  تلویزیونی کاندیدا شد و او به عنوان 
بازیگر جایزه گرفت با خط جدیدش به من پیام داد و از من تشکر 
کرده و  نوشته بود: »استاد جایزه را مدیون شما هستم.« به هرحال 
من انتظار داشتم که اتفاق های بهتری در دنیای  بازیگری برایش 

بیفتد، اما ظاهرا مسیرش عوض شد.  

در چند روز گذشته خبرهای مختلفی در فضای 
مجازی و رسانه ها نوشته می شود.  یکی از داغ ترین 
خبرهایی که شاید معمایش تا همیشه در هاله ای 
از ابهام بماند، این است که می  گویند خانم استاد با 
نقشه قبلی به زندگی شهردار سابق تهران وارد شده 
و درواقع برای او نقش  بازی کرده است. می خواهم 
با شناختی که از گذشته نسبت به شخصیت میترا 

استاد دارید،  نظرتان را درباره این شایعات بگویید.  
این چیزی که   می گویند نه در مورد میترا استاد، بلکه به 
هرآدم دیگری هم می تواند برگردد، چون ما ایرانی ها  اساسا 
بازیگرهای خوبی هستیم. همه مان در زندگی نقش بازی 
می کنیم و شاید شخصیت واقعی مان با آن  چیزی که مردم 
در اجتماع از ما می بینند، فرق کند و همیشه به نوعی نقاب 
داریم. در مورد ایشان هم من  واقعا نمی دانم، چون سال ها از 
آشنایی من با او می گذرد و اصلا نمی دانم دراین چند سال 
چه فرآیندهایی  را در زندگی اش طی کرده و چه روابطی 
داشته است. با این حال اصلا نمی شود درباره این مسائل 
با صراحت  صحبت کرد   قضاوت کار سختی است. درکل 
برای هر دو طرف این ماجرا یعنی  هم خانم استاد و هم  آقای 
نجفی ناراحت هستم. چون هم زندگی یک زن جوان که 
به هرحال در فیلم من هم بازی کرده بود از هم  پاشید و تمام 

شد و هم آقای نجفی را خیلی دوست دارم. 
در صحبت هایتان اشاره کردید که خانم استاد 
شخصیت خاصی داشت و همیشه به بالاتر ها نگاه 
 می کرد و به تعبیری جاه طلب بود. اگر بخواهیم 
جاه طلبی را در دو عالم هنر و سیاست با هم  مقایسه 
کنیم یک نکته جالبی در آن وجود دارد. این که 
ایشان تقریبا از اواخر دهه 80 کلاس های  بازیگری 
را شروع کرد و بعد هم در چند فیلم سینمایی 
حضور داشت، اما ظاهرا مسیر دیده  شدن در دنیای 
بازیگری برایشان طولانی بود و هیچ وقت هم دیده 
نشد، اما ظاهرا مسیر دیده شدن در  دنیای سیاست 

کوتاه تر یا راحت تر بوده. 
سوال های سختی می پرسید. من فکر می کنم 
خیلی ها در فضای سیاست امکان دیده شدن یا رشد 
ندارند یا بالعکس. به هرحال خانم استاد از زمانی که با 
دکتر نجفی آشنا شدند به نوعی  نقطه عطفی برایشان 
ایجاد شده تا وارد فضای سیاست شوند. به هرحال   
جاه طلبی )که البته  نمی خواهم تعبیر بدی از این واژه 
شود( اگر در شخصیت هر آدمی باشد شاید در فضای 
سیاسی بهتر جواب  دهد تا در فضای فرهنگی و هنری. 
شاید اگر خانم استاد در سینما و بازیگری می ماندند 

هیچ وقت این اتفاق  برایش نمی افتاد. 
اتفاقی که این روزها برای فیلم »واران« افتاده 
این است که در همه این سال ها فیلم تان هیچ وقت 
 به اندازه الان دیده نشد. این روزها یکسری از 
سایت ها فیلم شما را به بهانه بازی خانم میترا استاد 
 گذاشته اند و تعداد بازدیدهایش هم کم نیست. فکر 
می کنم این نوع دیده شدن  فیلم حس خوبی  به یک 

کارگردان نمی دهد. درست است؟
  این فیلم سال 92 ساخته شد، ولی به دلیل ایرادات 
محتوایی و فنی که از طرف صداوسیما به این  فیلم وارد شد، 
مقداری طول کشید تا کامل شود. در فاصله بین 93 تا 96 
ما یک سری سکانس هایی به فیلم  اضافه کردیم که درواقع 
فلش بک بود و یک زن سن بالایی نقش سال ها بعد خانم 
استاد را بازی می کرد.  برای همین فیلم سال 96 کامل شد 
و درنهایت هم در جشنواره حضور پیدا کرد. در سال های 
اخیر هم یکی  دوبار از شبکه کرمانشاه پخش شده بود، ولی 
خب این شبکه استانی است و خیلی دیده نشد. یک موضوع 
 جالب و البته ناراحت کننده این است که دقیقا دوشب قبل 
از این که این اتفاق برای خانم استاد بیفتد پای  تلویزیون 
نشسته بودم که دیدم فیلم مان از شبکه شما که شبکه 
سراسری است درحال پخش است و پس فردا  صبح خبر 

قتل خانم استاد را شنیدم.  
زندگیِ »میترا استاد« با پایانی خونین تمام 
شد و اعتراف آقای نجفی به قتل همسرش  یکی 
و شوکه کننده ترین خبرهای  از عجیب ترین 
سال های اخیر است. لحظه ای که این خبر  را 
شنیدید چه حسی داشتید؟ به چه چیزهایی فکر 

کردید؟  
دیروز جایی خواندم که خبر قتل خانم استاد 
42 میلیون بازدید کننده داشته. طبیعتا میترا استاد آن 
 زمانی که عاشق بازیگری بود دوست داشته همین قدر 
دیده شود، ولی الان خودش نیست و این خبر تلخ از 
پایان  زندگی او در صدر اخبار قرار گرفته. روزی که 
خبر قتل را شنیدم چند دقیقه شوکه شدم. به هر  حال 
خبر خیلی تلخ بود و کاری به ماجراها و پیچیدگی ها 
و راز و رمزهای پشتش ندارم. خبر  کشته شدن یک 
آدم تلخ و ناگوار است بخصوص اگر بدانی یک روز با او 
سلام و علیک داشتی و کار کردی.  به هر حال امیدوارم 
روحشان شاد باشد و آقای نجفی هم از این مشکل یک 

جوری رها شوند. 

به ناز مقدسی|  اطلاعات زیادی از سرگذشتش در دست نیست. 
خبرها ملغمه ای است از قضاوت و شعارها و حرف هایی که یکی به 
قاتل می زند، یکی به قربانی. هیچ کس نمی داند در این سال ها چه 
بر سر آرزوهای »میترا« آمده که باعث شد بازیگری را رها کند و 
برود دنبال سیاست. »میترا استاد« سال ها قبل و پیش از آن که 
فیلم های روایت قتلش در صدر اخبار قرار بگیرند، در سه فیلم 
سینمایی بازی کرده بود. هرچند نقش او در فیلم »دختر شاه 
پریون« و »اخراجی های 3« بیشتر از یک پلان نشد، اما  سال 9۲ 
به عنوان نقش اول فیلم واران جایزه جشنواره تولیدات رادیویی 
و تلویزیونی را  دریافت کرد. سال ها بعد اما آن دخترِ هنرمندِ  
تنبورنوازِ عاشق هنر و بازیگری مسیرش را به راه سیاست عوض 
کرد؛ هیچ کس نمی داند چرا؟ چه شد که به جای ثبت نام در 
کلاس های بازیگری نامش را در شورای شهر ثبت کرد؟ علایقش 
چه شدند؟ بخش های زیادی از فراز و نشیب های زندگی میترا 
حالا با او خاک شدند و شاید این رازها تا همیشه سر به مهر بماند. با 
این حال »صادق پروین آشتیانی« کارگردان فیلم واران که سال ها 
قبل او را از نزدیک می شناخته، روایت جدیدی از شخصیت »میترا 

استاد« دارد، روایتی قبل از ورودش به دنیای سیاست. 

روایت »صادق پروین آشتیانی« کارگردان فیلم »واران« از جنجالی ترین چهره این روزها 

»میترا  استاد« عاشق  بازیگری بود
  دوشب قبل از قتل، فیلم از شبکه شما پخش شد!
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